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Shoqeria "Duhan Clgare” Sh. A Shkoder NIPT J66202074H
1.Bilanci Kontabel § dates 31.12.2016

AKTIVET 2016 2015
Aktivet Afatshkurira
= Aklivel monelare 354, 556 1.273,111
1 Banka 354,551 1,270,376
2 Arka 5 2735

> Investime

1N b promisie 18 njisive ekonomike brenda gripit

2 Aksionel e vela

3 Te ljera Financiara

P T& drejta t& arkélueshme

1_MNga aktiviteli | shfndérimi [ logari¥erkesa fe tiara fe arketurshmal [1] 1]

2 Nga nlésité ekonomke brenda grupit

3 Nga njgsité ekoromike ku ks inferesa plesdmarrise

4 Té bera 31,033

5 Kapilal | ndnshkruar i papaguar

P Inventarél

Léndd e pard dhe matenals (8 konsumueshime 3,000

Frodhire né proces dhe giyseémprodikle

Frodukte fe galshme

Mallra

Akittve Biofoqiike (Gié e gialé ne mitie & majmén)

AAGIM te mbajtura par shitie

= |G| | e | G | P |

Parapagime pér invenlar

B Shpanzime 18 shtyra

P Té arkElueshme nga té ardhurat e konstatuara

TOTALI ARTIVEVE AFATSHRURTRA 354,555 1,307,144

Aktivel Afalgjata

P Aktive financiare
1 T prondsie né njésitd ekonomike brenda grupt

Tiuy 18 hradhénias nd nigsis ekonomike brenda grupd

Tiluj pronésie né njdsitd ekonomike ku ka inleresa plasémamase

Tutuyf 0 huadhénios nd mjsie ekoromike ku ka inleresa plesdmarrdse

Tituj b6 ferd 18 mbajtur s aktive afatgiata

O en | e 0

Titwj 18 Lerd 18 huaahénies

P Aktivet materiale

1 Toka 21,663,744 21,663 744
2 Noddesa 52 215,043 52,215,043
3 Impianta dhe makinen 41,548 41,549
4 Té lera Instalime dhe pajsie 4,654 4,654

5 Parapagime pdr aktive malerdale dhe né proces

I Ativet biologjike

P Aklive jo maleriale:

1 Koncesione patenialicenca marka lreglare, & drejfla dhe aktive té ngiashme

2 Emni Mirg

3 Parapagime pdr AAIM

= Aktive tatimore tié shtyra

= Kapitali i nénshkruar i papaguar

TOTALl AKTIVEVE AFATGJATA 73,924,990 73,924,990

AKTIVE TOTALE 74,279,546 75,232,134

Bitanci Shogera "Duhan Cigare” sh.a Shkoder 2016




Shogeria "Duhan Cigare” Sh. A Shkoder
Bilanci Kontabel i dates 31.12. 2016

NIPT J66902074H

Nr DETYRIMET DHE FAPITALI 2016 2015
= Detyrime alatshkurtra:
1 Tiud e hwamarres
2 Delyrime ndaj institucioneve 18 kredisé
3 AkEtime md avancd pér povosi
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shindazimit
5 DeResa te pagueshme
6 Té pagueshie ndaj njdsive ekonomike brenda grupifKESHILLI MBIKQYRES) 150,623
T _Té pagueshme ndaj fumiorave 338,950 548,013
& Té pagueshme ndaf punoniisve dhe sguimeve shogérore/shéndelsore 723,754 76,632
9 Td pagueshime pér delyrimal tatimove 652,422 626,545
10 Detyrme ndaj MEHETTS 195,000
11 Gioba 20,000
P Tii pagueshme pér shpenzime (& konslatuara
B Té ardhura té shtyra
P Provizione
Totali | Detyrimeve  afatshkurtora 1,885,794 1,448,080
P Detyrime afalgjata:
1 Tituit & huamarrjes
2 Detyrime nda) instducioneve 18 kredisd
3 Arkélirmel né avancd pér porosi
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shirdézimit
5 Defleza d pagueshme
B Té pagueshme ndaj njdsiva ekonomike brenda grupit
7 T8 pagueshme ndaj njgsive ekonomike ku ka inleresa pesdmaréss
8 Ta fera lé pagueshime
B T& pagueshme pér shpenzime LE konslaluara
B T& ardhura L shiyra
P Proviziong:
1 FProvizong pér pensionel
2 Frovizione & lera
= Daotyrime tatimore & shiyra —
Tolali | Detyrimeve afalgjala
DETYRIMET TOTALE 1,865,734 1,448,000
P Kapitali dhe Rezervat
= Hapilalii Nénshkruar 226,530,831 226,539 831
= Peiml i lidhur me kapitalin
P Rezerva rivlarésimi
B Rezerva té tjera
1 Rezerva hgiore - 152,290,110 6,088,714
2 Rarerea stalulorg
3 Rerarva (8 tisra
= Fitimi | pashpirndarg -157 258, 162
B Fitim f Humbja e Vitit - 1,855,869 -1,130,662
Totali | Kapitalit 72,393,752 74,248,721
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 74,273,546 75,697,811

Bilanci Shoqeria "Duhan Cigare” sh a Shkoder 2016




Shogeria "Duhan Cigare™ Sh, A Shkoder  NIPT JEE30207T4H

2. Pasgyra e 0§ ardhurave dhe shpenzimeve per perivdhen

@1 janar - 31 dhjelor 20718

Pershkrimi i Elementeve

2018

2015

Té ardhura nga aktiviteli | shfrytézimit

Hdryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces

Puna e kryer nga njisia ekonomike dha e kapitalizuar

Té ardhura nga qeraja

216,000

6,600,000

Sutwencione

2,300,000

viviv|viv[v =z

Lénda e parié dhe materiale t8 konsumuashma

1 Lénda e pard dhe malenale i konsumuashme

2 Té Lera shpenpime

Totali 12 ardhura

2,516,000

Shpenzime & personelit

-3,960,101

4,076,120 |

1 Paga personek

-2, 707,100

=27 32,000 |

2 Heshill Mbikgyres

816,773

-EBY BED

3 Shpenpima 1§ siguimave shogérore/shendelsore [paragiur vecmas

-436,228

nga shpenzimef pdr pensioned)

56,240 |

ZhvlerEsimi i akliveve afatgjata materiale

Shpenzime konsumi dhe amodizimi

348,083

Shpenzima te panjohuara

~20,000

Shpenzime t§ ljera shird@zimi

-384,057

3,203,660 |

Tolal i shpenzimewe

4,364,153

Té ardhura Ud jera

1 Té ardhura noa nlEsiE ekonordke ky ke inleresa plosémarrése (paraglur
vagmas (8 ardhural  nga njdsitd ekonomike brenda gripd)

Té ardhura nga krveshime! dhe huald e fera pjess o aktveve alalgiala
(paragitur vegmas 1§ ardhwral nga nigsitd ekonomke brenda grigd)

Inferesa & arkélueshem dhe [8 ardhura 18 fiars 18 ngiashma (paragiur
wvepmas M8 ardhural rga nigsite ekononvke brends grupd)

375

211

Zhwlerésimi | aktiveve financiare dhe investimave financiare té mbajtura si
aklive alalshkurlra

Shpenzima financiare

Shpenzime inleres dhe shpenpime 18 nglashme (paragiur vegmas
stipenzimel pére fu paguar fok nifsitd ekonomike brenda gt

2 Shpenzime 1& Gera findnciace

8,186

-5,050

Plesa e filimithumbjes nga pjesémarrel

-1,855,969

Fitiml/Humbja para Batimit

-1,835,959

1,130,662

Shpertzimi | tatimit mbi fitimin

1 Shpanzimi akival i fatimd mbi fitamin

2 Shpenzimi { falim feimd 16 shiyré

3 Shpensirue le panjohura

-160,868

4 Fiesa ¢ talim fvmi (& plesémargeve

FitimifHumbja & vitit

1,855,960

-969,794

FitimifHumbja p&r:

Franaré! e mésiss ekonomske mdms

Interasal jo-kontrofuese

Pershkrimi i Elernantave

2016

2015

Fitmi'Humbea e vitit

1,835,563

1,130,662

Té ardhura 18 tjera gjitheparfahirkse pér viting

Difesencat (#/-) nga pérkthimi | monedhés né veprimiar b huaja

Diferencat {+-) nga rivierésimi | aktiveve afatgjata materiale

Diferencat (#/-) nga rivierésimi i aktivet financlare 18 mbajtura pér shitie

Piesa e té ardhurave githépédshirdse nga pjesémarrjet

Tolah i té ardhurave 18 tera githEpershirése pér vitin

Totaf i ta ardhurave gjithepérfshisdsa per vitin

Totah i ta ardhuravehumbieyve githépsdshitse pér

____ Frovarél o njdsisd ekonomike mems

Interezat jo-konirofuese

7

/ Bitanci Shogeria "Duhan Cigare® sh.a Shkoder 2018




Shoqeria "Ouhan Cigare” Sh. A Shkoder  NIPT JEE902074H
4. Pasqgyra e flukseve te parase per periudhen
01 jarar - 31 dhjetor 2018
Metoda indirekte

2016 2015

Fluksi i Mjeteve Monetare ngaf{p&rdorur né) aktivitetin e shingizimit

Fitiert & Humibia & wibit -1855963 -1,130,662

Rraguitimel pér shpenzimel jomonefare:

Shpenzimel fnanciare jomonelare

Shpenzimel par talimin mbi Htimin jomonelar

Shpenzime konsum dhe amodizimi 0 348,083

Zhvlerésimi | aktiveve alfalgjata materisle

Fluksi i mjetave monetara | padshicé né sklivitelet invesivesa;

Fitim riga shitia 8 aktiveve afalgiate metenale

Ndryshimel né aktivel dhe detynimel & shivptézimil:

Reénia/jmilia) né & drejtat e ackétueshme dhe & Lera 34033
Réniedmilia) né inventard
Rritjedrénia) ng detyrimel & pagueshme 256254 160,420
Rritjed{rénie) né detyrime pér punonésit 647127
Tatim Ktire i pagear
Mjete monetare nelo ngal{pérdorur né) aktivitetin @ shirylézimit 918,555 622,159

Fluksi i Mjeleve Monetare ngal{pirdorur nié) aktivitetin e investimit

Fara nelo & pdrdomiea pér blegen e fivaleve

Fara nelo & arratuara nga shitia e filaleve

Fagesa pér blegen e akliveve afatgiata malenale

Arkélime nga shilja e aktiveve afalgiata malenala

Pagesa pdr bleren e inveslimeve 18 tiera

Arkdhima nga shitja e investimeve 18 fiera

Dvidentd 18 arkéluar

Mjete monetare nelo ngal{pérdorur né) aktiviletin @ investimit

Fluksi i Mjeleve Monclare nga/{pErdorur né) aktivitetin e financimit

Arkélime pga emelimi | kapitallt aksionar

Arkétime piga emelimd | aksioneve 18 pérdorura si kolateral

Hua & arkélvara

Pagesa ¢ koslove 18 transaksionit qf fidhen ma kredie dhe huald

Riblarje e aksionave (8 vela

Fagesa 8 aksioneve 1é pdrdorura &1 kolaleral

Pagesa e huave

Pagesé g defynmeave 1§ girasé Rnancare

Inleres | paguar

Divkdandd 18 paguar

Mjete monetare neto ngal{pérdorur nié) aklivitelin e financimit

Rritje/{rénie) neto ni mjele monetare dhe ekuivalantd (& mjeteve monetare 918,555 £22,1549

Mjete monetare dhe ekuivalents t8 mjeleve monelare mé 1 janar 1273111 1,805 270
Efekfi i luhatieve 18 kursd 18 kémbimd 18 miefeve monelare

Mjete monetare dhe ekuivalentd t8 mjeteve monetare mé 31 dhjotor 354,556 1,273,111

U

Bitanci Shogeria "Duhan Cigare® sh,a Shkoder 2016
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Duhan Clgare sh.a Shkoder NPT JBE902074H
Pasqyrat Financiare viti 2016

SHENIMET SPJEGUESE

Al Informacion i pérgjithshém

Kuadn figjor: Ligjil 9228 dt 29.04 2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasgyrat Financigre”
Kuadn kontabel i aplikuar - Sindarlet Kombelare te Kontabilitatit ne Shgiperi [SKK 2]
Baza & pergatiljes s& PF : Mbi bazen e koncaplil te matenaltetl [SSK 1, 1-3)
Panmel baze per pergatitien & Pasqyrave Financiare: (SKK 1; 40 - 50)

1. Parimi i njesise skonomike: mban ne |lggarite e saj aktivel delyimel dhe
lransaksionst ekonomike te vela.

2. Parimi i vijimesise: veprimlaria ekanamike & njesise sone raporuse eshle e siguruar
guke mes pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e akhivitelil le saj.

3. Kompensimi: midis nje aklivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis e ardhurave dhe
shpenzimeve ka velem ne raslet ge lejohen nga SKK.

4. Kuptushmeria & Pasgyrave Finangiarg eshte realizear ne masen e plote per te
qene be garta dhe te kuplushime per perdomes te jashtem ge kane njohon 18 pergjitheshmes te
rujaftueshme ne fushen e kontabilitatil.

5. Materiaiilel eshte vleresvar nga ana jone dhe ne baze te j Pasgyrat Finagnciarea
jane hartuar velenm per zera malesiale.

€ Besushmeria per kadimin g Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gab:me ntaleriale duke zbatuar panmet & mepashieme -

- Parimin e paragiljes me besnikeri

- Parimin e perparesise se parmbajties hanom ke mbi farmen lig;ore

- Parimin e pganeshmerise pa asnje influencim te gelflimsham

- Parimin e malurise pa gphmizem g teperuar.pa nen @ mhivlaresim te gallimsham
- Parimin e plates-se duke paragitur nje pemje te verlele e te drejte te PF

- Parimin e gendrushtmerise pes e mos ndryshuar pelitikat e metodal kontabel

- Parimin & krahasushmerise duke siguruar krahasimin michs dy peiudhaye

o LD M3 =

I Politikat kantabél

Pear parcaktirmn & kostos s inventareve eshie zgigdhur matoda "FIFC” { hyrje e pare .
dafie e pare (3KK 4. }
Vieresimi fileslar i nje elernenti te AAM qe plotesen krilerel per njohje si akliv ne bitang
eshie vieresuar me kosto. (SKK 53
Per prodhimin ose krijimin & AAM kur Kjo financehel noa nje hua kostol e huamarries (dha
interesat) eshle meloda e kapilalizimit ne koston & aklivit per periudhean g investiimil [SKK 5 }
Par vlaresimi | mepaseshem | AAM eshte zgjedhur medelii kastos duke i paragilur ne
bilanc me kesto mines amodizimin e akumuluar, (SKE S )
Fer llogaritjien e amartizimil te AAM (SKK 5) njesta jone ekonomike kg percakluar si melode
te amorbzimit e A AG LK meloden & amorizimit mbi bazen & viefles a& mbetur ndersa normal
€ amgrtizimil jane perdarur te njeliojta me ato le sislermit fiskal ne ug dhe konkeelisht :
- Per ndedesat me 5 % te vieftes e mbelur.
- Kompjutera & sisteme infanmasiomn me 25 % te viefles se mbetur
- Ta gjitha AAM te era ma 20 % te vieRes se mbetur
Far llegaritien & amartzimil t2 AAJIM (SKK 5 ) njesia ekonomike raperiuese ka percakivar
s metede e amorlizimil ate lingare me normean € amortzimil 15 % ne it

Bilanci Shoqgerta "Cuhan Cigare™ sh a Shkoder 2016




1.1

1.2

21

22

23

31

3.2

33

34

35

4.1

B

Shénimet ge shpjeqoiné zérat e ndryshém t& pasqyrave financiare

I AKTIVET AFATSHHLURTERA

1 Aklivet monelare

Banka
. \ Yiera ne Kursi Yiera ne
Mr Emiri i Bankes Manedha Nr llegarise valute fund vilit leke
i Credins Bank |ak 058264 354,551
Taolali 354 551
Arka
Nr EMERTIMI Yierane Kurs'r_ _ Yiera na
yalula fuind witit lehe
Arka ne feke 5
Tolali A
2 Investime

Mo life prongsia ¢ Aidsive ekonomike brenda grupit
Shoqeria nuk ka tifu] pronesie te njesive ekonomike brenda grupit

Aksonet g vela

Shegeria nuk ka riblene te gkaione & ameluara me pare nga ana jgne

Te tjera Finangiara

Shogeria nuk ka aklive le fjera hnanciae e invesluara

3 TE drejta té arkEtueshme

Maa aktewteli | shinptézimit

Klignte per matha.predukte e sherkime

= Falura te pa lkuiduara nen nje vit
= Fatura ie pa | kuiduara mbi nje viy
= Zhwigresimi i 18 drejtave dhe detyrimeve

Inveniari i klienteye bashkangjitur

flga rydand ekonomike Brenda grapi

o

Mpa njeste ehonomike R ha interess presdmanese

W

Td fara
Parapagima g dhéna
Tatim mbi Mimin {leprica debitore)

Shieli- TV3H pér lu mane

Talimi né burin (leprica debilare)

A T T T T L LT U

Kamlal | nénshhruar | pepsguar
Kapital i nenshkruar gjithssg
Kapilal i nénshkruar i paguar

oW

|

Inwvegniarat

Te drejla pér Vu arkélrar nga procesel gjygésore

Tatim mio té ardhural personale (teprich debitore)
Tatime 1& Yjara pés punonjEsit (leprica debitore)

Te Yera tatime p&r U'u paguar dhe pér tu kihyer

Léndé e paré dhe matenale la konsumueshme

Materiale ndihmés
Léndé diegése

Pjess ndérrie
Materiale ambalazhim
Materiale 1€ tjera

WOy

Zhwlerdesimi | matesialave te para

Shexgeris mok fa te drefta g dehyrimondaf rjasive akonomike brencods gruodt

Té drejta dhe delyrime ngdaj orlakéyve dhe aksionertve lapriica debitore)
Té drejta pér t'u arkétuar nga shitjet e tetrave me vlaré
Clera financiare (kur @shbd afatshkurter dhe ka leprics debitare)
Detitors 1& tieré, kredilors Mg fjerd (leprica dabilora)

Liogar & perkohshme ose nE pnle (tepricé debitore)}
Zhylerésim i i@ drygtave dhe detynmeve O delajuar per §do ze si me siper)

Invemari | imét dhe amBakithedhogenia "Duhan Cigare” sh.a Shkoder 2016

ska

Shogena nuk le drejla dhe delyime ndaj njesiva ekonamike me imeresa pjesémanése




4.2

43

4.4

45

16

i 7

71

r.é

7.3

Fd

VoN N

WOOWON Y

Zhwler&simi i materialave & tiara
Inventaret analitike bashkang|itur

Frodivme ré proces dbe giysémprodikle
Proghimi né proces

Punime né proces

Shérbime né proces

Zhvlarésimi | prodbmeve nd proces

Inventaret analitike hashkang|itur (kur ka)

ska

Frodukle 18 galshime
Produkle ta ndenmjetén
Produkte t& galshém
MEnprodukle dhe produkte mbetuning
Fhvlerésimi i predokleve W gatshEm
Inventaret analitike bashkang)itur

Malira
Mallra

= Zhwlerésimi i mallrava gha {produkleye) per shitje

L R

LR U -] L L] ¥OM N ow oW

R

W

Inventari malirave bashkanofitur

Akhive Bigfogike (G5 e giallé ng rilie & s
Gjedhe ne majmeri
Te lzshta ne majmeri
Te dhirta ne majmen
Dema ne majmen
Zog ne irilje
Invantarel analitike baghkangjitur

AAGIN 18 mbaitira por shitie
AAGIRA te mEajiura per shilje
Invantari bashkangfitur

Parapanine pdr investar

tAatenale te para
Matenale 12 Lera
Produkte te gatshém
Malira § dhe predukle) par shilje
GiE egale
Inventaret analitike bashkangjilur
Sheenzime 13 ghiyra
Furnitaré pér sh&rbime {tepnca debitane)
Shpenzime W& periudhave & ardhme

Ta arkétupshma nga tid ardhurat ¢ korgtatuara
Interesa aklive 18 logaritura
Te ardhura te llggaritura

AKTIVET AFATGJATA

Bktivet financlare

Tiflf pronésie fd QeSS gronomiks brenda greml
Aksione & shogérive t1& kontrolluara

Zhwleresimi Aksione b5 shogérive té kontrolluara
Aksione t& shoqérive be lidhura

Zhvlareaimi Aksiane W& shoqérive té lidhura

Tiley td huadhdnies ng piesite akonomika brandz gropsl
Huadhenie afatgjalé né nEsitg ekanomikes branda grupit
Zhvleresimi Huadhénie afatg:ali ng njgsite ekenomike brends grupil

Tty prowtésie né mésitd ekonomiie hu ka fnlerese piesémarriise

Akgsione taé shogqerive ku Ra intemnasa pjesdmarrdge

Zhvleresimi Aksione 1& shogérive ku ka intereza pjesémanese

Fifey té huadhenos pd rgsild skononlike KUy ke imloresa piesdmandse
Huadh&nie afatgiate né njésitd ekonomike ku ka inleresa pjesemnaréese

ska

ska

ska

shka

ska

ska

k3

shE

Yk

31
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Zhwlaresimi Huradhénie Tabgasin o i S o dig ke’ e Srtadas plaEmandse
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85
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Tl re Nerd 18 mbafilur sf akive alalgiala

zka

Aksipne 1é ljera dhe lefra me vlerg

Zhwlerasimi Aksione 1€ jera dhe lelra me vlers

Tituf 6 herd te ALadhdnies

zka

Te drejla t& tjera afatgjalé

T& drejta dhe detyrime ndaj pjesStaréve 1S fers 1@ grupil

Te drejta dhe detyrimea ndaj onaksve dhe aksioneréve

Fhvleresimi Te drejla té tjera afatgiatd

Zivleresimi TE drejla dhe detyrime ndaj pjesélaréve L& tjeré 1& grupit

Zhvleresimi TE drejla dhe datyrime nda) oflakéve dhe aksionaréve

Aklive_ Afatgjala matariale

Toke

Nderfesa

impiarle dho makinard

Te liera Instahme dhe pajisje

Parapagime pdr aklive matenale dhe nd proces

Analiza & posieve le amorhzushme

21,663.744
R.215.043
41 540
4654

Emartimi Witi regoriues Wit paraardhes

Wleia Amoelizirmi Wl rmbdlar Wlkra Amrortiz'mi

Wl.mbeiur

Toka 21 BEG3, 744 21,663 744

21,663,744

Ndedasa 52 215,043 52 215 043] Sr 551576 336,533

52,215,043

mpianta e makinas 41,548 41 548 51.936 10,287

41,548

Ta tera Ins. pajizjs 4854 £.054 5 HIT 1,163

4854

ahuma 348,093

L -]

—
=]

Aklivet & blera gjate vitil

ska

ARlivet Kontribut i oriakeve ne kapitalin & shogense gjate wiil

sha

Aklivet nga Egeistenca e kantrolll efekliv (SKK 1; 17,18, 7%, 505 gjate vdil

ghka

Inventarst analilike bashkangjilur

Aktivat biologjike

ska

Gredhe

Taleshla

Te dhirla

Dedea

fFula

Aktiva_ jo matariale
Kancagiones

ska
ska

Koncesione me vieran fillestare

Koncesignat (amorizimi)

Kangasianet {zhvlergsimi)

Patenta licenca,marka e aklive le ngjashna

sha

Fatents licenca,marka e aklive le ngjashme me viere filestare

Patenta licenca, marka e aklive te ngjashme [amortizimi)

Patenta licenca,marka ¢ axlive la ngjashme (zhyleresimi}

Ermri i mire

ska

Eriri i mirg me viera filleslara

Emri i rmire (amarhzimi)

Ermiri i mire {ghwleresimi)

Parapagime par AAJh

ska

Furnitors per akiive afatgiata jomateriale

11 Aktlve tatlmore 1e shiyra

Tabme t& shiyia {teprica debilore)

ska

Kapitalii nenshkruar i pa pajguar

ska

DETYRIMET LDHE KAPITALI

Detyrime afatshkartraBilanci Sheqeda "Ounan Cigare” sh.a Shkoder 2046
Tilujt & hnamarnes

aka
sha
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Hueamarge afalshkurtra

Pramiirm pagesa te pagueshme par hua afalshkurer
Delyrime pEr bledet e letrave me viers

Hua t& marra

Letra me yers 18 barshil, 1 ematuara

Derivated dhe instromentet financiare

Detyrime ndaf institucicreve 18 kredvsd
{Qera Ninanciare
Anallza e blerjeve me gira financiare
Huamaire afaishkurira nga Bankat
Banka 1
Banka 2
Banka 3
Liegan bankare t& zboluara {overdrafte bankare)
Banka 1
Banka 2
Banka 3
Hua 12 mana
Késgtii llpgarituri huas per Pu paguar né 12 muajl e arghesham

Arklime né avance pér paros)
Parapagime b& mana

T¢ pagueshme péir aktivitghin e shfrdézimil
Furnitorg pér malira, prodokle & shérbime

Inventars i Furaltoreve bashkangfltur
Debiloré te tjere, kreditore la Yeig

Inventari i debilorgve te tjere bashkangjilur

Deflesa e paghesiime
Frentlim pagesa te pagueshm per furmzime

Té pagueshme nday rigsme elonomike brenus gt
Té drzjla f detyrime ndaj pjesslargya 18 jerd te grupit

Té pegqueshme rd3 RESVEe ehoromine ki B3 iNferess piesemancee
T& drejta detyrime ndaj funitoreve

To paguashme nodj puroRigsve dhe sigunmeve shogeronsshandelsong
Paga dhe shprblime

Paradhenie par punongsil

Sigurime shoqerore dhe shendetzore

Organizma té Lera shoqérore

Detyrime 18 Lera

Té paguoshme plr defwnme! tatlimore

ARCiza

Talim rmbi ¢ ardhyural peragnale

Talime t& tjera pér punanjést

Tatim mbi fitimin

Shieli- TVSh pér 'y paguar

Té tjera tabme p&l'y paguar dhe pér Vo kihyer (beprica kreditare)
Talime t& shiyra (leprica kredilone)

Tatimi né bunm

Te fera td pagueshoe
Té drejla dhe detyrima ndaj MZHETTS
Dividendg pér U'u paguar

Té paqueshme par shpenzime t& kongtaluara
Shpenzime 2 logarilura
Interesa ia Hogaritur

Té ardhura té shiyra

Grante afatshkurtera
Té& ardhura [& perivdhave té ardhme

Provizlone
Frovizione afalshkurtera

Bilanci Shogeria "Duhan Cigare” sh.a Shkeder 2016

Dgtyrime afatgjata:

ska

ska

zka

srd

ska

338,990

336.590

§74,382

545,785

!

177 974

150,823

872,422

ska

ska

ELE

ska
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122

17.3

174

17.5

176

177
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201
202

26,1
26.2
28.3
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Tifuyt & huamarrjes

sk

Huamarije afatgala

Fiemtim pagesa le pagueshnia pér hua afalgjala

Delyrirne pér blenet e letrave ma vieie afalgiata

Hua & masra

Latra me ylen: t& borxhil, 18 emeluara

Drivatél dhe insirymentet financiare

Delyrime nda) instifucionsve 16 kredisé
Qera financiare

ska

Analiza e bler[eve me qlra {inanclare
Huamarge afaigjata nga Bankal

Banka 1

Banka 2

Banka 3

Hua & marra

Arfilimel né gvanct pér porog

ska

Parapagime {& marra

T paguashme pdr aklivitelin o shiytazimit
Furnitors par mallia, produekle e shérbime mid nje wl

ska

Inventarii Furnitereve bashkangjitur

Dehitord té tjerd, kredilors 16 Yers mbi e vit

Inventari | deblloreve te tlere bashkangjltur

DEflesa i pagueshime

ska

Fremiirn pagesa le pagueshm per furnizime mbi nje vit

Té pagueshme ndaf mésive okonomike branda gnini

Ta drejla f detyrime ndaj pjasetaréve t& erd 18 grupil mb nie it

Té pagueshme rdaf njasive ghanomike kir ka interasa giesdmarrdse

T& drejla detyrime nda) njésive ekpnomixe me inferesa pjesemarniasa

T& fara ta pagusstume

sha

Té dregla dhe detynme ndaj criakeve dhe pronareve mbi njg vit

Dividends par 'u paguar mbi nge wt

T pagqueshme pér shpenzime 18 kanstatuara
T& ardhura 1€ shiyra

Proviziane:

Fravigiong pér pensiong!

Frowiziane le Hora

Cetyrime tatimore té shtyra

Kapitali dha Rezervat
Kapitali i Hénshkruar
Priml | idhur me kapitalin
Eezorva rivlargzimi
Rezarva 18 figra

Rezanva ligioms

Fezerva statulorg

Fezerva 16 fera

Fitiml | pashpérndaré

Fitim { Humbja e ikt

Pasgyra & te Ardhurave dhe Shpenzimeve

Te arghurat perbehen

ska
ska
ska

shka

2726.539.04

-152,240,110

i

-1,855,988

Shitja

216,000

Buhvencione
Imecosa frankare
TOTALI

Shpenzimet perbehen nga

Paga persgneh

Paga Keshilli Mbikqyres

Bigurime shoqermre Bilanci Shoqena "Duhan Cigare” sh a Shkedar 2016
Buxheti shielit

2,300,000

s

2,516,375

2107 100

B16, 773
435,228
]




o {endra Regjistinmil Aksioneve 4B,000
& Ekapers Komabel 208,000
& Lldhatma & dieta 0
* Toelzfon 35,447
* ZIWRFFP 0
* Fapcelan 10,030
v Posla 1,680
& Oelynime talimore 20,0400
* Shpepzime bankare(kemisicne) B,186
»  Amolizinm ]
TOTALI 0
TOTALI 4,372,344
10 Fitimi {Humkija) e vitit financiar
& Fifimi i ughtnimit -1, 855 60
» Shpenzime le pa zbriteshme
= Filimi para tatimil «1.855 D69
+ Shpenzime ta pa njphura -&1 pag
-1,825 969
Ne shponzime! ¢ ganohura péfshihen zdrat ¢ midposhiam:
= GGjoba 2000
>
=]
Analiza dhe rakardimi | berjeve
1 |Importel
2 |Brenet brenda vendit
3 |Bleqet patvsh e me 1wsh te pa zbriteshme
4
&
3]
7
é
Shuma e Blerjeve te ragoruara me FGOP f
Moa ko
1 |Akliva Afat Gjala Malenala Minus
2 |Shiesa e gjendjoue (e magazines rlinus
3 [Referenca Minus
4 |Shpenzime par penudhal e argheshme Minus
5 |Tetera........... Minus
G |Tetfera.. ... Minus
Shuma e blerjeva ne shpenzima o
Pakesimi i giendjes 52 magazings
Tetall ne shpenzlme 1]
Shpenzimel sipas Pasgyies se pedfomances (PASH)
1 |Materiale te konsumuara
2 |Shpenzime te tjera
3 a) Shpenzime e raperivara ng |iprin e blereye
4 ) Shpanzime le pa raportusra ne librin e blegeve
Shuma (1 +2-2a) Q
Fuadnmi Shuna [1+2-2a) - Tatalin ne shpanzimg = 0 0
Kuadnmi Shuma (1+2-22) - Totalin ne sheenzime =0
Pasgyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte
[Mjetet monglare ne fillim te periudhes konlabel 127131 '.|

e Auksin manelar kane ndikwar

Eilanci Sheqeria "Duhan Cigare” sh.a Shkoder 2016

Pozilivishi




Fitimi para tatimit -1,855 969
Amorizimin 0
Aktive te tjera financiare afalshkurtra

Rritje/renie ne teprican e detyrimeve ,per tu paguar 937.414
Shuma & Fakloreve me influence Pozitive -918,555

dhe Megativisht :

Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arkelueshme
Blerja e akliveye afatgjala materiale

Tatim mbi fitimin | paguar

Parapagime dhe shpenzime le shiyra

Mjetet menetare ne fillim te periudhes kontabel 1273111
Shuma e Faktoreve me influence Megative 1,273,111
| Gjendja e M. Manetare me 31.12 2016 | 354 556)

Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapital

» |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar -1,855 580
¢ |Fitimi ge bartet ne vitin e ardhesham - 152,280,110

« |Rntja e kapilalit aksioner

¢ |Rivleresime

Llogarite jashte bhilancit

c
Shénime té tiera shpjegeuse

Mgjarje te ndodhura pas dates se bilancil per le cilat behen rregullime apa ngjane te
ndodhura pas dates se bilancit per le cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Gabime maleriale te ndodhura ne perivdhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
perivdhes rraporiuese dhe ge korigjim nuk ka.
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